
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 138  N. GENERALE 628
Data di registrazione 11/05/2022 Data di registrazione 11/05/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

ATTO DI IMPEGNO    PER  INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO RECANTE NORME  PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO 
DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016. - “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  NEI  LOCALI  COMUNALI  DI  VIA  CESARE  BATTISTI”  -  CUP 
H52J0000030001 

Il sottoscritto Geom. Antonio La Vecchia,  Responsabile Unico del  Procedimento, sottopone all'Ing. Gioacchino 
Meli, Responsabile della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione: 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 294 del 07/03/2022, relativamente ai “Lavori di efficientamento 

energetico nei locali comunali di via Cesare Battisti” si è determinato, tra l'altro,  di:

1. Prelevare la somma complessiva di € 1.234,50 dall'impegno 783/2020, (quale 80% del 2%  incentivi per 
funzioni tecniche, ai sensi del comma 3 dell’art.  113 del D.Lgs 50/2016)  di cui alla Determinazione 
Dirigenziale  n. 1442 del 03/11/2020;

2. Emettere  mandato di pagamento di  € 1.234,50, in favore del Comune di Canicattì, al fine di finanziare 
il FES di cui al  Cap. 736   per incentivi per funzioni tecniche, secondo quanto previsto dall’art. 113 del  
D.Lgs. n. 50/2016, e per come, tra l’altro, previsto dall’art. 18, comma 1, lett. h, del citato CCNL del  
21.05.2018;

3. Reintroitare la somma di €  1.234,50 al Capitolo 3800 denominato "Introiti e rimborsi diversi"  cod. 
Bilancio 3.100.2, del bilancio in corso di formazione;

Visto   il  mandato  di pagamento  n. 1305 del 28/04/2022  di  € 1.234,50  in favore del Comune di Canicattì, 
introitato  al Capitolo 3800, per  finanziare il FES di cui al  Cap. 736 per incentivi per funzioni tecniche, secondo 
quanto previsto dal comma 3, dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, e per come, tra l’altro, previsto dall’art. 18, 
comma 1, lett. h del citato CCNL del 21.05.2018;

Vista la scheda  "Allegato A" di ripartizione delle competenze spettanti al personale dell'UTC, redatta ai sensi del 
Regolamento Comunale recante norme  per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018;

Dato Atto che per la corresponsione  di detti incentivi per funzioni tecniche occorre procedere ad   impegnare la 
somma di  € 1.234,50 al Cap. 736 denominato "Accantonamento di somme per FES";

Accertato,  ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  e dell’art.  1 comma 710 della legge 
208/2015 (legge di  stabilità  2016),  che il  programma dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  



stanziamenti di cassa ed il pareggio di bilancio; 

Visti:

-il vigente Regolamento Comunale recante norme  per la ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 113 del D.Lgs. n.  
50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018;

- il D.Lgs.n. 50/2016 e s.m.i.;

- il Regolamento di contabilità Comunale approvato dalla Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 
Comunale  n. 85 del 30/11/2005; 

- l'art. 183 del D.Lgs. n.267/2000 che disciplina l'impegno della spesa;

- il vigente CCNL;

- gli atti di ufficio

PROPONE

In riferimento  ai “Lavori di efficientamento energetico nei locali comunali di via Cesare Battisti”

1. Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e  
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Impegnare  € 1.234,50 al Cap. 736 denominato "Accantonamento di somme per FES"  Missione 1 – Servizio 2 
– Titolo 1 – Macro 1 del bilancio in corso di formazione, per il pagamento degli incentivi per funzioni tecniche,  ai 
sensi del  vigente Regolamento Comunale recante norme  per la ripartizione dell'incentivo di cui al comma 3 
dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 24/09/2018.

             Il Responsabile Unico del procedimento  

   Geom. Antonio La Vecchia



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1160 del 22/07/2021 con la quale è stato prorogato all'Ing. Gioac­
chino Meli l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 5 “Servizi Tecnici – Territoriali e Program­
mazione”

IL RESPONSABILE DELLA P.O.N° 5
Ing. Gioacchino Meli

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal Rup Geom. Antonio La Vecchia;

CONDIVISE  le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta  medesima, nonché il  dispositivo 
proposto;

TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

RITENUTA  la  propria  competenza  all'adozione  dell'atto  consequenziale,  ai  sensi  dell'art.  107  del  TUEL,  
approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 23/98 che ha recepito l’art.  
6 comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, 
si intende come di seguito integralmente trascritto. 

CAPITOLO CLIENTE/FORNITORE ESERCIZIO IMPORTO

736  2022 1.234,50

Il Responsabile del Procedimento
 Giovanna Insalaco

Il responsabile vicario della P.O. n. 5
LA VECCHIA ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	ATTO DI IMPEGNO PER INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DEL REGOLAMENTO RECANTE NORME PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. N. 50/2016. - “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEI LOCALI COMUNALI DI VIA CESARE BATTISTI” - CUP H52J0000030001
	CAPITOLO
	CLIENTE/FORNITORE
	ESERCIZIO
	IMPORTO

